
Senhores, 

 

A seguir, respostas aos questionamentos referentes ao Pregão 

Presencial nº 26/14: 

 

 

Questionamento 1:  

No Edital, Anexo II, é solicitado para o item 1: “Tela” “10.1 Polegadas”; 

“Resolução da Tela” “1280 x 800 px”. Atualmente, devido ao avanço da 

tecnologia, as telas dos Tablet estão sendo cada vez mais aprimoradas, 

oferecendo uma melhor qualidade visual. Questionamos: Será aceito 

Tablet com tela superior a 10.1” e resolução superior a 1280x800? 

 

Resposta:  

Sim, serão aceitos equipamentos com características superiores. 

 

 

 

Questionamento 2:  

No Edital, Anexo II, é solicitado para o item 1: “Conectividade” “3G/4G”; O 

equipamento deverá possuir as tecnologia 3G e 4G, ou somente uma das 

duas, 3G ou 4G? 

 

Resposta:  

O equipamento deverá contemplar as duas tecnologias (3G e 4G). 

 

 

 

 

                      

Atenciosamente, 

Seção de Licitações 

Tribunal de Contas do Estado de São Paulo 

 


